CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE

FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO

Feira de Santana, 23 de outubro de 2025.

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de

Santana – Portal do Sertão, por meio da Comissão designada pela Portaria nº

018/2023, de 15 de setembro de 2023, torna público o Resultado Final do

Processo Seletivo Simplificado nº 013/2025, destinado à contratação

temporária para o cargo de ENFERMEIRO (40h) no quadro de pessoal da

Policlínica Regional de Saúde, sediada em Feira de Santana/BA.

A análise seguiu rigorosamente o Barema de títulos disposto no edital e, nos

casos em que houve empate na pontuação, foram aplicados os seguintes

critérios de desempate, conforme previsto no Edital nº 013/2025:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60

(sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e classificação deste

concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º

10.741, de 1.º de outubro de 2003);

Persistindo o empate, serão aplicados os seguintes critérios:

a) Maior pontuação no tempo de Experiência Profissional, com o somatório da

pontuação das alíneas A e B do barema;

b) Maior pontuação na avaliação dos títulos, com o somatório da pontuação das

alíneas C e D do barema;

c) Maior idade, considerando dia, mês e ano.

d) obtiver a maior número de filhos menores de idade declarados na ficha de

inscrição pelo candidato e devidamente comprovados por meio de

documentação de identidade ou certidão de nascimento do menor;

SELEÇÃO SIMPLIFICADA POLICLÍNICA REGIONAL – FEIRA DE SANTANA

EDITAL 013/2025 – RESULTADO FINAL

CATEGORIA – Enfermeiro – 40 horas semanais

CLASSIFICAÇÃO COLOCAÇÃO NOME

AVALIAÇÃO
 CURRICULAR
(PONTUAÇÃO)

CLASSIFICADO(A) 1º
MARCOS AMORIM DE CASTRO

LIMA
15,0

CLASSIFICADO(A)
2º

NATALIE OLIVEIRA GONÇALVES
VILAS BOAS

14,0

CLASSIFICADO(A)
3ª VERA LÚCIA GALINDO DA SILVA 13,5

CLASSIFICADO(A)
4º JAILDO GOMES RODRIGUES 10,0

CLASSIFICADO(A)
5º PRISCILA DE SOUZA FREITAS 10,0

CLASSIFICADO(A)
6º GIOVANA DE OLIVEIRA DA SILVA 10,0

CLASSIFICADO(A)
7º ANDREIA SOUZA SOARES 3,5

DESCLASSIFICADO(A)
- ALINE LIMA DE JESUS -

DESCLASSIFICADO(A)
- ALZIRA FABIANA SOUZA FERRAZ -

DESCLASSIFICADO(A)
- BEATRIZ BRITO DA SILVA -

DESCLASSIFICADO(A)
- MILENA TEIXEIRA DOS SANTOS -

DESCLASSIFICADO(A)
- STHEFFANY CARVALHO DE MATOS -

		2025-10-23T11:15:16-0300